
UCHWAŁA NR XXX/285/2020 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie apelu o ochronę praw kobiet w Polsce 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz.713) uchwala się,  co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się apel w sprawie ochrony praw kobiet w Polsce, który to stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje sie Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła do przesłania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem  Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu, 
Prezesowi Rady Ministrów, Wojewodzie Wielkopolskiemu, Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Społeczeństwa 
Obywatelskiego i Pełnomocnikowi Rządu do Spraw Równego Traktowania oraz Rzecznikowi Praw 
Obywatelskich. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła: 
(-)Tomasz Sobolewski

Id: FB96C3C4-4960-4A71-8816-C0FE10731DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXX/285/2020 

Rady Miejskiej Koła 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

 
 

Apel w sprawie ochrony praw kobiet w Polsce 

 

Trybunał Konstytucyjny w dniu 22 października 2020 roku orzekł, że przepis ustawy z dnia 

7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności 

przerywania ciąży, zezwalający na aborcję w przypadku dużego prawdopodobieństwa ciężkiego 

i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu jest 

niezgodny z konstytucją. 

Temat zaostrzenia ustawy z 1993 roku o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego 

i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży był, co chwilę ponawiany w kierunku zaostrzenia 

przesłanek dopuszczalności aborcji.  

Do tej pory jednak projekty nie zyskiwały poparcia w parlamencie. Wadliwie wybrany 

Trybunał Konstytucyjny stał się miejscem do rozpatrzenia tego iście ważnego i fundamentalnego 

zagadnienia z pominięciem drogi legislacyjnej. W ten sposób, nie bacząc na opinię publiczną, protesty 

kobiet- osób najbardziej zainteresowanych, stanowiska ekspertów, konieczność przeprowadzenia 

w sposób rzetelny debaty publicznej i sejmowej, a nawet ogólnokrajowego referendum w tak krótkim 

czasie udało się przeprowadzić zmianę prawa. 

Obowiązkiem państwa tym bardziej państwa, które ma na sztandarach hasła prawa 

i sprawiedliwości dla wszystkich obywateli jest przede wszystkim ochrona życia i godności człowieka. 

Państwo nie może dawać prymatu jedynie ochronie życia poczętego, bez odniesienia się do praw 

i wolności kobiet, do ich godności. Te prawa również zasługują na ochronę.  

Rodzina, a często kobieta, nie może być zdana na samotne i pozbawione realnej pomocy 

państwa, wychowanie dziecka ciężko upośledzonego. Zgodnie z Konstytucją każdy ma prawo 

do ochrony zdrowia, w tym zdrowia psychicznego. Zmuszanie kobiet do donoszenia ciąży i urodzenia 

dziecka mającego żadne lub niewielkie szanse na przeżycie, niejednokrotnie odczuwając ból, powoduje 

traumę i długotrwałe cierpienie psychiczne. 

Z całą stanowczością należy podkreślić, że prawo do aborcji nie jest i nie powinno być 

postrzegane, jako przeciwstawne lub konkurencyjne wobec praw osób z niepełnosprawnościami. 

Istnienie tego prawa nie umniejsza też pozycji osób z niepełnosprawnościami w społeczeństwie, nie 

odbiera im godności ani szacunku. Jeżeli wciąż do wykonania jest praca na rzecz integracji społecznej 

i wkluczania tych osób oraz zapewniania im realnego dostępu do życia społecznego, publicznego 

czy kulturalnego, to wynika ona z innych przyczyn niż prawo kobiety do decydowania o sobie, swoim 

ciele i życiu. To ostatnie, nie jest, bowiem zamachem na dobrostan osób z niepełnosprawnościami, 

których przyrodzonej godności i równości wobec prawa nikt nie neguje. Natomiast odebranie kobietom 

prawa do przerwania ciąży w przypadku wad płodu spowoduje poważne krzywdy i zmusi 

je do doświadczania tragicznych sytuacji wbrew swej woli. 

Id: FB96C3C4-4960-4A71-8816-C0FE10731DBD. Podpisany Strona 1



Zaostrzenie obowiązującego prawa antyaborcyjnego odbije się negatywnie na wolności, 

równości, autonomii i integralności cielesnej kobiet, ograniczając ich dostęp do informacji, prawa 

do zdrowia i prywatności, narażając się na okrutne i nieludzkie traktowanie.  

Wymuszona kontynuacja ciąży jest złamaniem praw człowieka. Ciało i życie kobiety należy 

do niej samej i nikt tym bardziej parlamentarzyści i sędziowie Trybunału Konstytucyjnego wybranego 

z naruszeniem prawa nie mają prawa decydować za nią ani zmuszać do heroizmu i cierpienia do końca 

swoich dni. 

Należy przypomnieć, że zdecydowana większość ojców opuszcza rodzinę w przypadku 

niepełnosprawności potomka zostawiając kobietę z niewyobrażalnym ciężarem opieki. Nie na tym 

ma polegać model rodziny tak bardzo stawiany na pierwszym miejscu przez rządzących. 

Nie do pomyślenia są obecne sytuacje, kreowane przez rządzących, które z europejskiego 

cywilizowanego państwa w XXI wieku robią średniowieczny zaścianek. Dlaczego rządzący chcą skazać 

na cierpienie dziecko i jego rodziców poprzez wyłączenie z życia społecznego już od pierwszych jego 

dni, kiedy się okaże, że płód jest nieodpowiednio wykształcony, aby mógł samodzielnie egzystować. 

Czy na tym ma polegać opieka i ochrona rodziny przez państwo?  

Każdy rodzic a przede wszystkim matka, która nosi i oczekuje dziecka powinna być nie tylko 

dobrze poinformowana, w jakim stanie jest płód, ale tez mieć wspólnie z ojcem prawo do podjęcia 

suwerennej decyzji. Każdej decyzji, tym bardziej, jeśli mielibyśmy do czynienia z bardzo ciężkimi 

chorobami. Tutaj można powiedzieć, że każdy podziwia te matki, które zdecydowały się urodzić bardzo 

chore dzieci i stać je było na takie poświęcenie. Każdy też współczuje tym przyszłym matkom, które 

będą teraz MUSIAŁY URODZIĆ ciężko chore dzieci – ale czy każdego byłoby stać aby się z nimi 

zamienić miejscami, poświęcić się i zrezygnować z wygodnego życia?  

Rada Miejska Koła solidaryzuje się i wyraża pełną akceptację i poparcie dla naszych kobiet oraz 

apeluje do Parlamentarzystów Rzeczpospolitej Polskiej, którzy także zostali wybrani przez kobiety 

o szacunek, o pomoc i ochronę praw kobiet w Polsce, o wysłuchanie ich głosu, aby mogły same 

decydować o sobie – w czasie, kiedy tego najbardziej potrzebują i oczekują od rządzących.  

 

Apelujemy do rządzących! 

 

Nie układajcie życia polskim matkom, ojcom i ich rodzinom! 

 

Nie używajcie siły i przemocy w stosunku do protestujących kobiet! 

 

Kto podnosi rękę na kobietę podnosi rękę na Polskę! 

 

Id: FB96C3C4-4960-4A71-8816-C0FE10731DBD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXX/285/2020
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 28 października 2020 r.

w sprawie apelu o ochronę praw kobiet w Polsce

Rada Miejska Koła w nawiązaniu do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 22 października
2020 roku, w którym orzekł, że przepis ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie
płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży, zezwalający na aborcję w przypadku
dużego prawdopodobieństwa ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby
zagrażającej jego życiu jest niezgodny z konstytucją, apeluje o ochronę praw kobiet w Polsce.

Id: FB96C3C4-4960-4A71-8816-C0FE10731DBD. Podpisany Strona 1


		2020-10-27T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




